b) - Honorários pagos ao segurado contribuinte individual Reinaldo ,Vaena, conforme demonstrado do ANEXO II - "COMPARATIVO DE REMUNERAÇÕES PAGAS X DECLARADAS EM GFIP CATEGORIAS 01, 11 E 13;
Por inexistirem circunstâncias atenuantes, o valor da multa foi fixado em R$ 70.854,73 ( Setenta mil oitocentos e cinqüenta e quatro reais e setenta e três centavos), conforme o ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA MULTA APLICADA".
A multa foi aplicada de conforme o estabelecido no artigo 284, Inciso II e artigo 373 do Regulamento da Previdência Social aprovado pelo Decreto no

[...]

b)  ­  Honorários  pagos  ao  segurado  contribuinte  individual 
Reinaldo  ,Vaena,  conforme  demonstrado  do  ANEXO  II  ­ 

"COMPARATIVO  DE  REMUNERAÇÕES  PAGAS  X 
DECLARADAS EM GFIP CATEGORIAS 01, 11 E 13; 

Por  inexistirem circunstâncias atenuantes,  o  valor da multa  foi 
fixado  em R$  70.854,73  (  Setenta mil  oitocentos  e  cinqüenta  e 
quatro reais e setenta e três centavos), conforme o ANEXO IV ­ 
DEMONSTRATIVO DA MULTA APLICADA". 

A multa foi aplicada de conforme o estabelecido no artigo 284, 
Inciso  II  e  artigo  373  do  Regulamento  da  Previdência  Social 
aprovado pelo Decreto  no  3.048/1999,  ou  seja,  100% do  valor